
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 2 Rozeslána dne 14. ledna 2010 Cena Kč 39,–

O B S A H :

7. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 23/1994 Sb., o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení
poboček některých státních zastupitelství a podrobnostech o úkonech prováděných právními čekateli, ve znění pozdějších
předpisů

8. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 492/2005 Sb., o krajských normativech, ve znění pozdějších předpisů

9. Nález Ústavního soudu ze dne 1. prosince 2009 ve věci návrhu na zrušení § 32 odst. 2 písm. a) zákona č. 325/1999 Sb., o azylu
a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o azylu), ve znění pozdějších
předpisů

10. Nález Ústavního soudu ze dne 1. prosince 2009 ve věci návrhu na zrušení části ustanovení bodu 2 čl. XXIX části dvacáté
deváté zákona č. 237/2004 Sb., kterým se v souvislosti s přijetím zákona o dani z přidané hodnoty mění některé zákony
a přijímají některá další opatření a mění zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění zákona č. 479/2003 Sb., a zákon
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů



7

VYHLÁŠKA

ze dne 31. prosince 2009,

kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 23/1994 Sb., o jednacím řádu státního zastupitelství,
zřízení poboček některých státních zastupitelství a podrobnostech o úkonech prováděných právními čekateli,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 40 zá-
kona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, ve znění
zákona č. 14/2002 Sb., zákona č. 192/2003 Sb. a zákona
č. 79/2006 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 23/1994 Sb., o jednacím řádu státního
zastupitelství, zřízení poboček některých státních za-
stupitelství a podrobnostech o úkonech prováděných
právními čekateli, ve znění vyhlášky č. 265/1997 Sb.,
vyhlášky č. 218/1998 Sb., vyhlášky č. 311/2000 Sb.,
vyhlášky č. 183/2001 Sb., vyhlášky č. 468/2001 Sb.,
vyhlášky č. 88/2005 Sb. a vyhlášky č. 252/2007 Sb., se
mění takto:

1. § 4 zní:

„§ 4

Jsou-li k plnění úkolů státního zastupitelství zří-
zeny v obvodu jeho působnosti pobočky, vedoucí
státní zástupce příslušného státního zastupitelství sta-
noví opatřením okruh věcí, které se vyřizují u takových
poboček. Opatření zveřejní způsobem umožňujícím
dálkový přístup.“.

2. V § 7c odst. 1 se slova „ , která vykonává pů-
sobnost okresního státního zastupitelství v obvodu
obcí Havířov a Orlová“ zrušují.

3. V § 8 se odstavce 2 a 3 zrušují a zároveň se
zrušuje označení odstavce 1.

4. V § 10 odst. 1 se slova „Policie České repu-
bliky2)“ nahrazují slovy „Policie České republiky, Vo-
jenské policie a Vojenského zpravodajství2)“.

5. V § 10 odst. 5 se za slova „Policie České repu-
bliky“ vkládají slova „ , příslušníkem Vojenské policie,
příslušníkem Vojenského zpravodajství“.

6. V § 11 písmeno e) zní:
„e) rozhodnutí o výši odměny a náhradě hotových

výdajů obhájce a ustanoveného zmocněnce,“.

7. V § 11 se za písmeno e) vkládají nová písmena f)
až k), která znějí:
„f) rozhodnutí o svědečném, znalečném a tlumočném,

g) přípravu podkladů pro rozhodnutí o podmíněném
zastavení trestního stíhání nebo narovnaní,

h) zpracování návrhu písemného vyhotovení rozhod-
nutí o podmíněném zastavení trestního stíhání
nebo narovnání,

i) sepisování podání státnímu zastupitelství včetně
návrhů,

j) přípravu podkladů pro rozhodnutí o osvědčení
obviněného ve zkušební době stanovené v rozhod-
nutí o podmíněném zastavení jeho trestního stí-
hání, včetně podkladů pro rozhodnutí o pokračo-
vání v trestním stíhání obviněného, který se ve
stanovené zkušební době neosvědčil, a zpracování
návrhu písemného vyhotovení těchto rozhodnutí,

k) přípravu podkladů pro rozhodnutí o podmíněném
odložení podání návrhu na potrestání a o osvědčení
podezřelého ve zkušební době, včetně podkladů
pro vydání pokynu k zahájení trestního stíhání
podezřelého, který se ve stanovené zkušební době
neosvědčil, a zpracování návrhu písemného vyho-
tovení těchto rozhodnutí a pokynu,“.

Dosavadní písmena f) až k) se označují jako písmena l)
až q).

8. V § 15 odst. 1 písm. a) a b) se číslo „100“ na-
hrazuje číslem „150“.

9. V § 15 odst. 1 písm. c) se číslo „50“ nahrazuje
číslem „150“.

10. V § 15 odst. 1 písmena d) a e) včetně po-
známky pod čarou č. 3e znějí:

,,d) podle hlavy páté nebo šesté zvláštní části trestního
zákoníku, jestliže byly spáchány ve prospěch orga-
nizované zločinecké skupiny3e), a dále trestné činy
zneužití pravomoci úřední osoby podle § 329
trestního zákoníku nebo trestné činy přijetí
úplatku, podplacení nebo nepřímého úplatkářství
podle § 331 až 333 trestního zákoníku, pokud byly
spáchány v souvislosti s odhalováním či vyšetřo-
váním trestných činů podle hlavy páté nebo šesté
zvláštní části trestního zákoníku,

e) jimiž byly dotčeny finanční nebo ekonomické zá-

Sbírka zákonů č. 7 / 2010Strana 34 Částka 2



jmy Evropské unie, pokud jimi byla způsobena
škoda nejméně 150 mil. Kč,

3e) § 129 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění zá-
kona č. 306/2009 Sb.“.

11. V § 15 odst. 1 se doplňuje písmeno f), které
včetně poznámek pod čarou č. 3f až 3h zní:

„f) spáchaných proti jednotné evropské měně ve pro-
spěch organizované zločinecké skupiny3e), členem
organizované skupiny3f), ve značném nebo velkém
rozsahu3g) nebo koná-li řízení o trestných činech
namířených proti jednotné evropské měně poli-
cejní orgán, který plní úkoly zvláštní ústředny po-
dle článku 12 mezinárodní úmluvy o potírání pe-
nězokazectví3h).

3f) § 233 odst. 3 písm. a) a odst. 4 písm. a) trestního zákoníku.
3g) § 233 odst. 3 písm. b) a odst. 4 písm. b) trestního zákoníku.
3h) Úmluva o potírání penězokazectví, vyhlášená pod č. 15/

/1932 Sb.“.

Dosavadní poznámky pod čarou č. 3f a 3g se označují
jako poznámky pod čarou č. 3i a 3j, a to včetně odkazů
na poznámky pod čarou.

12. V § 15 odst. 4 písmena a) a b) znějí:
„a) uvedených v odstavci 1 písm. a) až c) a e), i když

jimi byla způsobena škoda nižší než 150 mil. Kč,
nebo

b) pokud na majetku jiného subjektu vznikne škoda
alespoň 150 mil. Kč.“.

13. Část třetí včetně nadpisu a poznámky pod ča-
rou č. 5d zní:

„ČÁST TŘETÍ

ZASTUPOVÁNÍ NEJVYŠŠÍHO STÁTNÍHO
ZÁSTUPCE V ŘÍZENÍ PŘED SOUDEM

§ 29

Nejvyšší státní zástupce může pověřit státního zá-
stupce Nejvyššího státního zastupitelství nebo státního
zastupitelství působícího u soudu, u něhož je projedná-
ván jeho návrh na zahájení řízení, jednat za navrhova-
tele v řízení před soudem5d).

5d) § 62 a 62a zákona o rodině.
§ 66 odst. 2 soudního řádu správního.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Ve věcech uvedených v § 15 odst. 1 a odst. 4 vy-
hlášky č. 23/1994 Sb., ve znění účinném do dne nabytí
účinnosti této vyhlášky, v nichž ke dni účinnosti této
vyhlášky koná řízení vrchní státní zastupitelství, se ří-
zení dokončí podle dosavadních právních předpisů.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministryně:

JUDr. Kovářová v. r.

Sbírka zákonů č. 7 / 2010Částka 2 Strana 35



8

VYHLÁŠKA

ze dne 30. prosince 2009,

kterou se mění vyhláška č. 492/2005 Sb., o krajských normativech, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy sta-
noví podle § 161 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a ji-
ném vzdělávání (školský zákon):

Čl. I

V § 1 vyhlášky č. 492/2005 Sb., o krajských nor-
mativech, ve znění vyhlášky č. 47/2008 Sb. a vyhlášky
č. 33/2009 Sb., se na konci textu písmene r) doplňují

slova „ , nebo 1 dítě ve třídě přípravného stupně zá-
kladní školy speciální“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministryně:

PhDr. Kopicová v. r.

Sbírka zákonů č. 8 / 2010Strana 36 Částka 2



9

Sbírka zákonů č. 9 / 2010Částka 2 Strana 37



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Strana 38 Částka 2



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Částka 2 Strana 39



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Strana 40 Částka 2



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Částka 2 Strana 41



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Strana 42 Částka 2



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Částka 2 Strana 43



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Strana 44 Částka 2



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Částka 2 Strana 45



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Strana 46 Částka 2



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Částka 2 Strana 47



Sbírka zákonů č. 9 / 2010Strana 48 Částka 2



10

Sbírka zákonů č. 10 / 2010Částka 2 Strana 49



Sbírka zákonů č. 10 / 2010Strana 50 Částka 2



Sbírka zákonů č. 10 / 2010Částka 2 Strana 51



Sbírka zákonů č. 10 / 2010Strana 52 Částka 2



Sbírka zákonů č. 10 / 2010Částka 2 Strana 53



Sbírka zákonů č. 10 / 2010Strana 54 Částka 2



Sbírka zákonů č. 10 / 2010Částka 2 Strana 55



Sbírka zákonů č. 10 / 2010Strana 56 Částka 2



Sbírka zákonů č. 10 / 2010Částka 2 Strana 57



Sbírka zákonů č. 10 / 2010Strana 58 Částka 2



Sbírka zákonů 2010Částka 2 Strana 59



Sbírka zákonů 2010Strana 60 Částka 2



Sbírka zákonů 2010Částka 2 Strana 61



Sbírka zákonů 2010Strana 62 Částka 2



Sbírka zákonů 2010Částka 2 Strana 63



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Deniso-
va č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT,
a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody
s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1:
NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405;
Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35,
tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz,
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan,
K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně
dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona No-
votná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových
zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 64 Částka 2

8591449 002011

10

ISSN 1211-1244


